МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
на выполнение работ по техническому обслуживанию автомобиля
г. Челябинск

«____»__________  2018г.
Муниципальное казенное учреждение "Социальный дом ветеранов", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Манановой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующей(ая) на основании Устава, с другой стороны,
на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по техническому обслуживанию автотранспорта Заказчика согласно Приложению № 1 , а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их в предусмотренные контрактом сроки. Перечень расходных материалов и работ, входящих в состав технического обслуживания, определяется Приложением № 2, которое является неотъемлемой частью контракта.

1.2. Работы выполняются Исполнителем по адресу: г. Челябинск, ____________________________ с обеспечением расходными материалами из имеющихся на складе или поставляемых на заказ, либо из материалов Заказчика.

1.3. Исполнитель выполняет работы по настоящему контракту в течение 10 рабочих дней с момента заключения контракта. Конкретная дата и время выполнения работ согласуются Сторонами дополнительно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. При обращении к Исполнителю для выполнения работ представитель Заказчика обязан предъявить документ, удостоверяющий его личность и документ, подтверждающий его полномочия (доверенность, путевой лист).

2.1.2. При передаче Заказчиком автомобиля для выполнения работ Исполнитель оформляет заказ-наряд на выполнение работ.
2.1.3. Заказчик получает автомобиль после окончания выполнения работ только при предоставлении документа, подтверждающего полномочия обратившегося за автомобилем лица.

2.1.4. Заказчик обязан принять автомобиль после выполнения работ у представителя Исполнителя, и подписать документы, подтверждающие надлежащее выполнение работ (заказ-наряд, счет на выполненные работы и запасные части, акт приема-сдачи выполненных работ), в течение 3-х календарных дней с даты окончания работ, ознакомиться с рекомендациями Исполнителя и выполнять их.  Замененные запасные части передаются Заказчику в момент приемки автомобиля. При обнаружении отступлений от контракта Заказчик обязан немедленно заявить об этом Исполнителю. Выявленные недостатки подлежат устранению Исполнителем в течение 5 дней со дня получения соответствующего требования. Повторная приемка (при необходимости таковой) производится в соответствии с применением  правил настоящего раздела контракта.

2.1.5. Обязательства Исполнителя по выполнению работ считаются выполненными с момента подписания обеими Сторонами Акта приема-сдачи выполненных работ.

2.1.6. Заказчик обязан оплатить работы Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

2.2. Права и обязанности Исполнителя:

2.2.1. Выполнить работы с надлежащим качеством и в согласованном сторонами объеме.

2.2.2. Проинформировать Заказчика предварительно о сроке окончания работ.
2.2.3. Выдать Заказчику после окончания работ документы (заказ-наряд, счет на проведенные работы и запасные части, акт приема-сдачи выполненных работ в 2 экземплярах) с указанием перечня выполненных работ, их стоимости, стоимости запчастей и расходных материалов, а также необходимые рекомендации по эксплуатации автомобиля.
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И РАСЧЕТЫ ПО КОНТРАКТУ

3.1.
Оплата выполненных Исполнителем работ производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приемки-сдачи выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2.
Обязательства Заказчика по перечислению денежных сумм в оплату работ Исполнителя считаются исполненными надлежащим образом с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3.
Цена контракта составляет __________________ (__________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
3.4
Цена контракта включает в себя все издержки Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение. Издержки включают в себя все расходы Исполнителя, в т.ч. связанные с выполнением работ, включая необходимый технический инвентарь, расходные материалы и запасные части, также налоги сборы и другие обязательные платежи.

3.5.
Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта за исключением, случаев, предусмотрены настоящим пунктом контракта. Стороны вправе снизить цену настоящего контракта без изменения предусмотренного контрактом объема работ, качества выполняемых работ и иных условий контракта. Заказчик направляет Исполнителю предложение об изменении цены контракта без изменения предусмотренного контрактом объема выполняемых работ и иных условий контракта. Исполнитель должен рассмотреть указанное предложение в течение 5 дней с момента получения. Изменение цены контракта оформляется дополнительным соглашением, подписанным обеими Сторонами.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае обнаружения недостатков при приемке выполненных работ, а также в случае обнаружения скрытых недостатков выполненных работ в течение установленного Исполнителем в заказ-наряде гарантийного срока Исполнитель безвозмездно устраняет недостатки в оказанной выполненной работе.

В случае предъявления претензии Заказчик обязан одновременно прекратить эксплуатацию автомобиля и сдать его Исполнителю на обследование (осмотр).

4.2. В случае просрочки оплаты выполненных работ по настоящему Контракту Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
4.3. В случае просрочки в выполнении работ в соответствии с п.1.1 настоящего Контракта Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за недостатки, возникшие по причинам, не зависящим от Исполнителя, в том числе вследствие нарушений Заказчиком правил эксплуатации автомобиля, по вине третьих лиц или под воздействием обстоятельств непреодолимой силы. Претензии по качеству использованных при техническом обслуживании (ремонте) агрегатов, узлов и деталей рассматриваются и удовлетворяются Исполнителем, если эти детали, агрегаты и узлы предоставлены Исполнителем.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств и сохранность переданного в ремонт автомобиля, если докажут, что повреждение автомобильной техники и/или ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств или порчи автомобиля.

5.2. Стороны должны извещать друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы в 7-дневный срок после наступления таких обстоятельств. Наличие форс-мажорных обстоятельств, изложенных в извещении, должно быть письменно подтверждено компетентными организациями России, если они не являются общеизвестными. В этом случае выполнение обязательств по настоящему Контракту откладывается на срок действия этих обстоятельств, а компенсация за поврежденное имущество не выплачивается.

5.3. В случае, если вследствие форс-мажорных обстоятельств выполнение обязательств по настоящему Контракту невозможно более 15 календарных дней, любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт полностью или частично, письменно уведомив другую сторону за 5 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Контракта. В таком случае стороны обязаны произвести взаиморасчет за фактически выполненные работы и ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения убытков, за неисполнение обязательств по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта, будут решаться путем переговоров между Сторонами и предъявлением претензии, которая рассматривается получившей ее Стороной в течение 15 календарных дней с момента ее предъявления. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.2. По всем иным вопросам, не предусмотренным настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2017г.
8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством. Односторонний отказ от исполнения контракта осуществляется Сторонами в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ.

8.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в случае нарушения сроков выполнения работ более чем на 5 дней против сроков, установленных настоящим контрактом (п.1.3.), а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8.4. Прекращение действия Контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, а так же от исполнения возникших до даты прекращения действия Контракта обязательств, в том числе по оплате фактически выполненных работ или по выполнению предварительно оплаченных работ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Заказчик
	«Исполнитель»

	МКУ "Социальный дом ветеранов",

	454021, г. Челябинск, ул. художника Русакова, д.4

ИНН/КПП 7447083507/744701001

лицевой счет 0347800072Б

в Комитете финансов города Челябинска

р/с 40204810900000000137

в Отделении Челябинск г. Челябинск

БИК 047501001  ОКТМО 75701000
ОГРН 1057421549382
тел.: 740-29-69, 740-27-72
эл. адрес: dveteranov@mail.ru
_____________________ / И. В. Мананова

М.П.
	_____________________ /

М.П.

Приложение №1
к муниципальному контракту №____ от _____________г.

Список автомобилей

	№
	Марка автомобиля
	Гос. номер

	1.
	LIFAN 214811
	К227МУ174

	2.
	ВАЗ 21103
	У720ТВ74

	3.
	LADA GRANTA 219060
	У622СО174

	4.
	LADA 211140
	К894ЕВ174

	5.
	LADA GRANTA  219060
	У399СО174

	6.
	LADA LARGUS
	У400СО174

	7.
	LADA GRANTA 219060
	У623СО174

	8.
	FORD TRANZIT 2227SG
	У299СО174

	9.
	LADA 211140
	К893ЕВ174

	10.
	ГАЗ 3221
	Р004РВ174

	11.
	ВАЗ 21112
	К939ТА74

	12.
	LIFAN 214811
	К226МУ174

	13.
	LIFAN 214801
	А458НО174

	14.
	LIFAN 214811
	С149МТ174

	15.
	ГАЗ 221710
	У320ХН74

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________/И. В. Мананова/

_____________/__________________ /

Приложение №2
к муниципальному контракту №____ от _____________г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

Исполнитель обязуется выполнить работы по техническому обслуживанию автомобилей Заказчика:
Перечень работ
	№
	Вид работ
	Кол-во
	Ед.
	Стоимость н/часа
	НДС
	Всего

	Итого стоимость работ

Перечень материалов
	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	НДС
	Всего

	Итого стоимость расходных материалов:

	Итого стоимость технического обслуживания:

-
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________/И. В. Мананова/

_____________/__________________ /

Стр. 5